
RADA GMINY  

CIEPŁOWODY  

OGŁOSZENIE 

Dnia 30.12.2005 r. o godz. 14°° w sali nr 12 
przy Pl. Mickiewicza 2 odbędzie się XXIV sesja Rady 
Gminy Ciepłowody. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
3. Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez Pana Wójta. 
4. Pytania i interpelacje. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu inwestycyjnego „program ochrony wód 

zlewni rzek Ślęzy i Oławy" zgłoszonego do Funduszu Spójności. 
6. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zasad korzystania z samochodu 

słuŜbowego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji w sprawie podatku rolnego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji w sprawie podatku leśnego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2005 r.. 
10. Odpowiedzi na pytania i interpelacje 
11. Wolne wnioski i zapytania radnych i mieszkańców gminy 
12. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania 
13. Zakończenie sesji. 

 



 

Protokół nr XXXII/2005 
z sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej 30 grudnia 2005 r. w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 
2 w Ciepłowodach 

Przewodniczący Rady otworzył XXXII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji 
uczestniczyło 14 radnych. 
Do programu zaproponował zmianę polegająca na wprowadzeniu po pkt 2 pkt3 wręczenie 
aktów mianowania na wyŜszy stopień oficerski. 
Kolejność pozostałych punktów uległa zmianie , numeracja zmieniła się o l w górę. 
Program z wniesioną poprawką został przyjęty bez uwag. 
Ad. 2 

Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednomyślnie. 
Doszedł radny Turyński- obecnych 15 radnych 

Ad. 3 Wręczenia aktów mianowania na stopień porucznika Pana Bazylego Guleja, 
Bronisława Jankowskiego, Jana Sokołowskiego dokonał przedstawiciel WKU Kłodzko -
ppłk. Zbigniew Stelmach. 
Gratulacje kolejno złoŜyli, radny Gluza, P. Wójt, Przew. Rady. Wyrazy podziękowania 
ze strony mianowanych kombatantów przekazał P. Bazyli Gulej. 

Przerwa 
Z uwagi na obowiązki wynikające z zatrudnienia i to , Ŝe chciałaby wyjść do 
pracy, P. Doktor zabrała głos w kwestii podpisania kontraktu z NFZ. 
Poinformowała, Ŝe trwaj ą negocjacje warunków. Zespół negocjatorów omawia je od kwietnia. 
Są potrzeby modernizacji ośrodków, dotyczy to wszystkich ośrodków zrzeszonych a stawki 
są coraz niŜsze. MoŜe się zdarzyć, Ŝe ośrodki zrzeszone w porozumieniu zielonogórskim 
mogą być zamknięte l stycznia. Planuje pracować na początku stycznia, choć jak podkreśliła, 
obowiązuje ją dyscyplina związkowa. Z okazji nowego roku złoŜyła wszystkim Ŝyczenia 
noworoczne 
Przew. Rady- mimo solidarności P. Doktor powinna pacjentów przyjmować aby nie 
dochodziło do sytuacji krytycznych jak w ub. roku. Zaapelował o przyjmowanie pacjentów 
Zapytał jaka będzie sytuacja w momencie nie podpisania kontraktów. 
P. Doktor- w takich sytuacjach NFZ zapewnia pomoc. Środki z roku na rok są coraz mniejsze 
i nie da się tak funkcjonować, gdyŜ nakłada się na nas coraz większe obowiązki 
spowodowane wymogami unijnymi. 
Przew. rady- ponowił apel o przyjmowanie pacjentów, myśli, Ŝe nowy rząd zrobi wszystko 
aby było dobrze. 
Radny Gluza- zapytał w kwestii zastępczego punktu dla pacjentów naszej gminy. P. 
Doktor- poinformowała, Ŝe nie wskazano takiej placówki, nie wiedzą gdzie kierować 
pacjentów. 
Radny Gluza- ponowił apel Przew. Rady. 
P. Doktor- potwierdziła, Ŝe po nowym roku będzie z racji obowiązku wykonywania pracy , 
pracować. 
P. Wójt- zapytał o jaką róŜnicę w stawce trwa spór. P. Doktor- proponowano 4,57, walczą o 7 
ale juŜ stawka zeszła na 6. P. Wójt- bardzo istotna rzecz z racji obniŜonej stawki, powinniśmy 
publicznie mówić, Ŝe ośrodek będzie nieczynny po to aby presja była wywołana. JeŜeli w 
sposób oficjalny mówimy, Ŝe ośrodek będzie funkcjonował to po części godzimy się na 
stawkę jaka jest lub będzie gorsza. Gdyby nie upór i zwolnienia to P. Doktor miałaby problem 
finansowy a jeŜeli jeszcze stawka się obniŜy to napewno do tego dojdzie. Powinniśmy 
wszystko robić   aby w 



sposób publiczny mówić, Ŝe ośrodek nie będzie funkcjonował z tego powodu, Ŝe 
porozumienie jakie proponuje NFZ jest nie do przyjęcia, stawka coraz mniejsza i będzie 
coraz gorzej. Od poniedziałku myśli, Ŝe dojdzie do porozumienia i będzie po sprawie. 
Trzeba być konsekwentnym w sensie porozumienia a w poniedziałek się spotkamy i 
uzgodnimy. 
Radny Sulima-jeŜeli wywalczą wyŜszą stawkę to będzie to z korzyścią dla naszych 
mieszkańców i na działalność ośrodka zdrowia . Popiera wypowiedź Wójta, Ŝe oficjalnie 
wywiesić ogłoszenia, Ŝe ośrodek jest nieczynny ale przypadki niezbędne przyjmować. P. 
Wójt- podkreślił, Ŝe propozycja obsługi takiej ilości mieszkańców przez szpitale jest nierealna. 
Jest sytuacja, która trzyma w niepewności wszystkich, czekanie kto prędzej ustąpi i dojdzie do 
porozumienia. Być moŜe w poniedziałek będzie juŜ sprawa wyjaśniona i tematu nie będzie. 
Przew. rady- apelował o przyjmowanie wszystkich pacjentów, mamy teŜ problemy z wodą za 
którą obrywa się kaŜdemu, a gdyby doszedł jeszcze do tego ośrodek zdrowia mogłoby być 
nieciekawie. Kartka na drzwiach moŜe wisieć jednak pacjentów naleŜy przyjmować. Radny 
Strama- zapytał czy porozumienie zielonogórskie obliguje P. Doktor do wywieszenia kartki na 
drzwi 
P. Doktor- potwierdziła, Ŝe tak. Ad. 4 Sprawozdanie z pracy Urzędu 
między sesjami przedstawił P. Wójt 

podjęto 4 zarządzenia w/g rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędy spotkanie u P. 
Starosty w sprawie utworzenia funduszu poręczeń kredytowych dla małych firm i dla tych 
firm, które chcą rozpocząć działalność na terenie Powiatu ząbkowickiego. wzorowane na 
czymś co powstało w powiecie dzierŜoniowskim. Póki co nie deklarował wstąpienia, jest 
to rzecz otwarta, są to ewidentne zobowiązania wynikające z tego, Ŝe gmina musiałaby 
wpłacić określone środki będące poręczeniem dla tych co chcieliby wziąć kredyt na 
rozpoczęcie działalności. 
Dodatkowo rozmawiano o przygotowaniu takiej informacji pn. Mapa inwestycyjna 
Powiatu ząbkowickiego obejmującej wszystkie gminy. Jest wstępna akceptacja ale chcą to 
zweryfikować dlatego, Ŝe są to duŜe środki (40 tyś. zł) temat do rozstrzygnięcia. Sprawa 
zakładu recyklingu czy   utylizacji, który staje się coraz większym problemem dla naszego 
powiatu. Na dzisiaj jesteśmy w najlepszej sytuacji, bo obsługują nas Ziębice przez śUK, 
który nieczystości wywozi na wysypisko do Ziębic. Dla Powiatu jest to problem bo Ŝadna 
z gmin nie ma oprócz Ziębic w jakiś sposób zaawansowany, przygotowanego miejsca na 
zakład czy składowisko. Cześć gmin złoŜyła deklarację do powiatu kłodzkiego. Jest to 
niekorzystna sytuacja dla Ziębic bo ci co decydują o tym kogo wesprzeć w takich 
zamierzeniach, patrząc zawsze na to jaka ilość mieszkańców z danego zakładu gdzie 
korzystały, więc trudno będzie Ziębicom przebić się z tymi swoimi potrzebami, chociaŜ 
oni są najdalej zaawansowani z przygotowaniami. Być moŜe budowa tej pierwszej kwatery 
rozpocznie się juŜ niebawem więc my będziemy zabezpieczeni. Jest moŜliwość zmiany 
firmy obsługującej gdyby były jakieś trudności z Ziębicami mamy moŜliwość korzystania 
z oferty powiatu strzelińskiego, która teŜ jest propozycją do przyjęcia. 
Spotkanie związku gmin mające na celu podsumowanie tego co zrobiły gminy 
przygotowując końcową aplikację przez firmę profesjonalną. 

-    Spotkanie z szefostwem Zakładu energetycznego. Podpisano umowę na dostawę energii 
elektrycznej i obsługę oświetlenia na poziomie stawek roku ubiegłego. Spotkanie komisji 
urbanistycznej WyłoŜenie planu w GOKu 



Spotkanie, ustalenia z tymi, którzy juŜ robią i z tymi co będą przygotowywać dalszą część 
inwestycji w Dobrzenicach 
Przew. rady- poinformował radnych i poprosił o zapoznanie z zarządzeniem w sprawie 
samochodu słuŜbowego. 

Ad. 5 brak Ad.6 
Przew. rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie realizacji projektu inwestycyjnego „program 
ochrony wód zlewni rzek Ślęzy i Oławy" zgłoszonego do Funduszu Spójności P. Wójt- 
przedstawił projekt uchwały w sprawie realizacji projektu inwestycyjnego „program ochrony 
wód zlewni rzek Ślęzy i Oławy" zgłoszonego do Funduszu Spójności. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. 
Uchwała nr 164/XXXII/2005 w sprawie realizacji projektu inwestycyjnego „program ochrony 
wód zlewni rzek Ślęzy i Oławy" zgłoszonego do Funduszu Spójności została podjęta przy 12 
głosach za, 3 głosach wstrzymujących. Ad. 7 
Przew. Rady- przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały uchylającej uchwałę w 
sprawie zasad korzystania z samochodu słuŜbowego, które pozytywnie go zaopiniowały. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 165/XXXII/2005 uchylająca uchwałę w sprawie zasad korzystania z samochodu 
słuŜbowego została podjęta jednomyślnie. Ad. 8 
Przew. rady- przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały w sprawie określenia wzorów 
deklaracji w sprawie podatku rolnego, które pozytywnie go zaopiniowały. P. Skarbnik- 
przedstawiła projekt uchwały w powyŜszej sprawie. Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 166/XXXII/2005 w sprawie określenia wzorów deklaracji w sprawie podatku 
rolnego została podjęta jednomyślnie. Ad. 9 
Przew. rady- przedstawił stanowisko Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji w sprawie podatku leśnego. Pytań i 
uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 167/XXXII/2005w sprawie określenia wzorów deklaracji w sprawie podatku 
leśnego została podjęta jednomyślnie. Ad. 10 
Przew. rady- przedstawił stanowisko Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2005 r. 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2005 r. Radny 
Strama- komentarz do tych zmian Gdyby inwestycja Ośrodek zdrowia była realizowana 
mając taką nadwyŜkę w przyszłym roku moŜna byłoby zakończyć. UwaŜa, Ŝe planowanie w 
roku 2005 Urzędowi Gminy się zupełnie nie udało. 
Niepotrzebnego wydawania środków na umarzanie opłat za wodę w Starym Henrykowie, 
moŜna było uniknąć gdyby wszystko było oparte na nici porozumienia UG a Radą, a tego 
zabrakło. 
P. Wójt- gdyby te zdania były zaczęte to nie byłoby o czym dyskutować. Gdybyśmy się nie 
powstrzymali w Starym Henrykowie od pierwotnego zamiaru to prawdopodobnie znalazł by 
się ktoś kto zarzucił by, Ŝe zrobiono stację uzdatniania, która jest niepotrzebna. Mimo decyzji 
rady co do stacji poproszono o analizy i dzisiaj jest to kwestia przeniesienia stacji pomp w 
inne miejsce bo według wskazań fachowców z Politechniki ma to rozwiązać problem w 
Starym Henrykowie. 



Powinniśmy bardzo roztropnie i rozwaŜnie podchodzić nie tylko do wydawania pieniędzy ale i 
sytuacji jakie mają miejsce. Jeśli rzeczą narastającą i to gwałtownie staje się problem ujęcia w 
Cienkowicach więc trudno za wszelką    cenę ferować inne rozstrzygnięcia, które mogą mieć 
miejsce za rok a to zupełnie sytuacji nie zmienia bo plan przystosowawczy dla ZOZ jest 
aktualny do 2008 roku. Na dzisiaj moŜemy być pewni co do dwóch rzeczy, które zrobimy 
napewno bo mamy na to zabezpieczenie finansowe. Dzieje się tak często, Ŝe rzeczy 
zmieniamy w budŜecie bo są sytuacje, kiedy trzeba je rozstrzygać szybciej. Po drodze 
wydarzają się róŜne zadania i naszym zadaniem jest reagować w sposób, który nie uszczupli 
środków i planów, które są umieszczone w budŜecie Ŝeby je zrealizować. Prowadzi rozmowy 
w WFOS nt innej moŜliwości skorzystania ze środków, ale jeśli to dzisiaj powie formalnie, a 
to nie będzie miało miejsca , to za 3 miesiące ktoś będzie kazał mu się wracać do nagrań. Jest 
to nieprawidłowość bo tak się ocenia działania, które w końcowym efekcie przynoszą to co 
chcemy zrobić, natomiast są odbierane jakby coś, co nie zrobiono celowo, Ŝeby czegoś nie 
zrobić. Stara się i myśli, Ŝe nigdy nie zrobił czegoś co by było nie po myśli Rady. Gdyby 
decyzje odnośnie przesuwania środków podejmował sam to taka wypowiedź była by zasadna, 
te wszystkie decyzje są efektem kolegialnej decyzji rady. Gdyby moŜna wszystko było 
przewidzieć od stycznia do grudnia to wiele rzeczy by nie zmieniano, ale Ŝycie niesie ze sobą 
takie niespodzianki na które trzeba reagować . 
MoŜna do wielu rzeczy wrócić i zadać co niektórym pytanie dlaczego nikt nie zabrał głosu na 
sesji, kiedy mówiono na temat problemów na ujęciu w Cienkowicach, wysłuchano i czekano 
co Wójt zaproponuje. Są roŜne zdania jednak uchwały podejmowane są większością głosów 
bo na tym polega demokracja, dobrze byłoby aby te rzeczy tak były postrzegane. W 
przyszłorocznym budŜecie ma nadzieję, Ŝe się nic nie zmieni ale być moŜe będzie taka 
sytuacja , Ŝe państwo podejmiecie decyzję, która jeszcze coś zmieni czego dzisiaj nie jest w 
stanie przewidzieć. 
Przew. Rady- nie zgadza się ze stwierdzeniem Wójta, Ŝe na sesji radni byli informowani na 
temat problemów z ujęciem wody w Cienkowicach i nikt nic nie zaproponował. Radny moŜe 
się na tym nie znać, są osoby kompetentne, które muszą dać rozwiązanie, tu jest rola Wójta, 
rola kierownika, którzy przedkładają rozwiązanie. Lepiej podjąć decyzję później niŜ wcale. 
Myśli, Ŝe woda będzie i problemy będą rozwiązane. Czekanie do ostatniej chwili, bo właśnie, 
Ŝe nie było takiej propozycji ze strony Wójta, ze strony śUK konkretnych propozycji to mamy 
to co mamy, uwaŜa, Ŝe Wójt robi wszystko aby poprawić tą sytuację ale odgłosy ludzi-mające 
pretensje do Rady. Wójt teŜ ma pretensję, Ŝe nikt nie zabrał głosu. Propozycję Wójta co do 
tego problemu wcześniejsze były przez Radę akceptowane , Rada nie była przeciwna aby 
sfinalizować wcześniejsze propozycje rozwiązań. Radny powinien dostać konkretną 
propozycję, Rada jaka jest to jest ale zatwierdzała środki 
P. Wójt - wyjaśnił, Ŝe nie ma pretensji do Rady, Ŝe nie zaproponowała czegoś, tylko 
stwierdził, Ŝe nie było zainteresowania tym tematem w sensie takim jak to jest powaŜne, co 
naleŜałoby zrobić, był to temat nie tak omawiany jak inne mniej istotne, powaŜne, a którym 
poświęcono duŜo więcej czasu. Nie mówi, Ŝe Rada nie dała, tylko sytuacje, które się rodzą w 
trakcie roku wyraźnie pokazują, Ŝe w jakimś tam terminie musimy zmieniać decyzje. To nie 
jest tak, Ŝe to ma być powód do tego, Ŝeby powiedzieć, Ŝe pewne rzeczy moŜna było zrobić 
lub nie. 
To są rzeczy, które wymagaj ą po waŜnych rozstrzygnięć, przemyśleń, podjęcia prawnej 
decyzji bo później mogą być róŜne odbiory tej sytuacji. Tego typu przedsięwzięcie to są 
przedsięwzięcia kilkunastomiesięcznę czy kilkunastoletnie. Jeśli zmieniamy coś, to jest rzeczą 
normalną, bo taka zaistniała sytuacja, takie ma odczucie i tak to odebrał. Podziękował Przew. 
za uznanie i akceptowanie przez Radę jego propozycji, które nie są dla niego a dla 
mieszkańców. Przew. rady- odnośnie wody była konkretna propozycja, konkretne rozwiązanie 



Radny Sulima- odniósł się do wypowiedzi P. Wójta. Nie informowano rady o badaniach. 
Temat ujęcia to trwa 2,3 lata i w ten sposób nas uspokajano. Na Cienkowice Rada teŜ 
przeznaczyła środki, z tego co wie P. Wójt mówił ale jakieś tam badanie wykazały, Ŝe to 
problem, który nas dosięgnie za 2,3 lata. Fakt, Ŝe teraz się tak stało, Ŝe to wyskoczyło teraz, to 
nie wina rady. Mieliśmy informację, Ŝe problem nas dotknie za 2,3 lata. A to, Ŝe o Starym 
Henrykowie mówiono i P. Wójt mówił, Ŝe dobrze, Ŝe od razu nie zrobiono, wręcz 
przeciwnie, część radnych mówiła aby najpierw przeznaczyć pieniądze na dobrą diagnozę i 
wcale nie było mówione, Ŝe tam musi być stacja uzdatniania wody, tylko te pieniądze , które 
rzucano po trochę na wymianę rurociągu moŜe się okazać, Ŝe były niepotrzebne. Rada 

wskazywała aby podjąć jak najszybciej decyzje tylko Wójt tłumaczył, Ŝe nie ma pieniędzy, 
robimy takimi środkami jakie mamy a środki się uwolniły w maju i moŜna było Stary 
Henryków załatwić. 
Przew. Rady- sztukąjest problem zauwaŜyć i go rozwiązać. 
Przedstawił stanowisko komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 
zmian w budŜecie na 2005 r. 
Uwag i pytań brak 
Uchwała nr 168/XXXII/2005 w sprawie zmian w budŜecie na 2005 r została podjęta 
jednomyślnie. 
Ad. l O brak 
Ad. 11 
Przew. rady- zwrócił się do p. Wójta o poinformowanie Rady nt. ujęcia w Dobrzenicach. 
P. Wójt- to co się mówiło o ujęciu, Ŝe po tych renowacjach będzie spokój na 2,3 lata, okazało 
się, Ŝe woda tak gwałtownie spada, Ŝe zapewnienia tych, którzy to robili i moje potwierdziło 
się i z tego powodu jest tutaj zarzut. Myślano, Ŝe inwestycja będzie krótko trwała ale nie da 
się bo mrozy są tak duŜe, Ŝe nie da się rozwijać kabla, który ma zasilać studnie. Trwają prace 
polegające na zrobieniu wykopu, w których będzie układany kabel. Prace przygotowawcze 
trwają, jutro ma spotkanie w UG z tymi, którzy prowadzą te prace i z tymi, którzy 
przygotowuj ą następny etap tej inwestycji w celu uzgodnień. Myśli, Ŝe w przyszłym tygodniu 
moŜe będzie juŜ przyłącze, które pozwoli zaspokoić te potrzeby tych 5 wsi podłączonych do 
Jakubowa. Na dzisiaj sytuacja trudna, zapasy wyczerpane, Ŝe musiano wyłączać ul. 
Ząbkowicką, Jakubów, Kobylą Głowę, po to aby napełnić zbiorniki i puścić na następną część 
wodociągu, na dzisiaj na centralną cześć i ul. Dobrzenicką. Przez kilka dni będzie to 
ograniczenie obowiązywało. Studnia jest uzbrojona, pompa została załoŜona, coraz mniej 
zostało do tego aby włączyć i zasilić prowizorycznie te zbiorniki. 
Poinformował, Ŝe została uruchomiona kawiarenka internetowa w Bibliotece ze środków 
jakie otrzymano po złoŜeniu wniosku, czynna w godzinach pracy biblioteki, chętni będą 
mogli nieodpłatnie korzystać z dostępu do internetu. W poniedziałek albo wtorek  podjęta 
zostanie decyzja co do oczyszczenia 2 studni na ujęciu w Cienkowicach, przywrócenia ich do 
stanu uŜywalności dlatego, Ŝe poziom wody tak nisko opadł, Ŝe zasadnicza część filtrów jest 
odsłonięta, jest dostęp tlenu do wody wpompowywanej w sieć, te filtry ulegają zaŜelazieniu i 
po to Ŝeby ujęcie mogło dalej funkcjonować. 
W perspektywie dla bezpieczeństwa eksploatacji na pewno odwiercą jeszcze jedną studnię w 
okolicy wsi Dobrzenice - Ciepłowody. Zobaczą jaką kwotą zamknie się ta inwestycja i czy 
będą środki na to, jeśli tak to jakie. Sytuacja jest bardzo trudna jeśli chodzi o wodę dla 
samych Ciepłowód. 
Przew. Rady- myśli, Ŝe na następnym spotkaniu będzie propozycja budowy nowej studni, 

Ŝebyśmy nie zostali zaskoczeni. Zapytał o inwestycję w Starym Henrykowie. 
P. Wójt- umowa podpisana. Wykonawca czeka na dostarczenie i to ma być w ostatnich 
dniach grudnia na kontener pod inwestycje. Do 15 stycznia chyba, Ŝe temperatura spadnie 



poniŜej 20 i nie da się nic robić, zostanie przełoŜone to zasilanie i zmiana połoŜenia pomp. 
Myśli, Ŝe to będzie to na co czekają, chociaŜ gwarancji nie ma. Fundamenty zostały wylane. 
P. Szuwarowska- zapytała w kwestii placu zabaw dla Przedszkola. Przedszkole przeniesiono 
kilka lat temu i dzieci nie mają się gdzie wyjść i pobawić. Prosi o uwzględnienie tego w 
budŜecie. 
Radny Sulima- nie zabierał w tej kwestii głosu nie chcąc aby posądzono go o partykularyzm , 
jednak jak podkreślił słyszał, Ŝe jest taki przepis, potwierdzający to, Ŝe powinien być taki plac 
zabaw dla przedszkola. 
P. Wójt- były rozmowy hasłowe odnośnie zakupu samochodu dla policji. Sprawa w 
powijakach na dzisiaj. Wyjątkowy zaląŜek pozytywnych rozstrzygnięć tych kwestii 
spowodował nasz szef rewiru, który wpłacił swój ą nagrodę w kwocie 2 tyś. zł. na rzecz 
zakupu samochodu dla komisariatu w Ciepłowodach. To powinno spowodować sytuacje aby 
w sposób indywidualny do tematu podejść, to hasło teŜ dla Rady aby taki gest nie został 
gestem osamotnionym, z którego nic nie będzie wynikało. Jeśli tej kwoty w połowie wartości 
samochodu nie uda się nam zebrać więc trudno będzie liczyć na to, Ŝe MSW dołoŜy następną 
połowę kwoty i zakupi auto. Będziemy się starać aby te środki w wysokości połowy wartości 
auta zostały zgromadzone na koncie Urzędu, będziemy występować do róŜnych instytucji aby 
inicjatywa nie spaliła na panewce a będzie efekt taki, Ŝe będzie samochód. Zasadnym aby byli 
u nas częściej jak są. 
Przew. Rady- popiera inicjatywę, myśli, Ŝe mogą liczyć na pomoc. 
Poinformował, Ŝe P. Wójt zwrócił się z pismem odnośnie wyraŜenia zgody na dojazdy z 
domu do pracy i z powrotem 
Popiera, samochód jest garaŜowany, ułatwia to pracę. 
P. Lewandowski- P. Komendant zwrócił uwagę, Ŝe jako rewir najwięcej płacą za czynsz za te 

2 pomieszczenia. Była propozycja księgowej aby oddać l pomieszczenie lecz nie ma takiej 
moŜliwości. Inne gminy wspomagaj ą finansowo rewir. Prosi o przemyślenie propozycji 
czynszu, bo moŜe być tak, Ŝe będą tylko przyjeŜdŜać i nie będą nikogo przyjmować. 
Przew. Rady-jeŜeli zapewni mnie Pan, Ŝe będzie komisariat całodobowy to wszyscy radni 
będą za tym, Ŝeby zwolnić posterunek z czynszu i zrobimy wszystko aby dołoŜyć do tego 
samochodu. 
P. Lewandowski- to nie jest zaleŜne od niego. Musicie zaprosić Komendanta na rozmowę tak 
jak zrobiono w Bardzie gdzie posterunek jest całodobowy. 
P. Wójt- są pewne obowiązki przypisane ustawami. Trzeba pomóc ale proszę zobaczyć co 
robi się z samorządami. Przedtem był komisariat, była pełna obsada policjantów, likwiduje się 
go, policjantów zabiera się do Ząbkowic a teraz oczekuje się aby współuczestniczyć w 
zakupie nowego samochodu oraz oczekuje się zwolnienia z czynszu. Będzie to wydawanie 
pieniędzy z budŜetu, których nie powinniśmy wydawać. MoŜemy pomóc ale to nie pomoŜe 
Ŝeby posterunek funkcjonował jak przedtem. To nie jest zadanie gminy. Tylko MSW więc oni 
powinni to utrzymywać. A teraz Ŝeby policja była w Ciepłowodach musimy kupić samochód. 
Nie znaczy to, Ŝe jest przeciwny ale nie moŜe być tak, Ŝe zwalniamy wszystkich z czynszu, 
koszty zostają po stronie gminy bo nie o to chodzi, część kosztów komenda powinna ponosić. 
Radny Gluza- zwrócił się do Kierownika śuk aby zamknął na okres zimowy ten odcinek 
drogi od Goku do szkoły bo zagraŜa to bezpieczeństwu. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXII sesję 
Rady Gminy. 

 

 

 


